2022 年 7 月 28 日
各  位

会社名 フ タ バ 産 業 株 式 会 社
代表者名 取締役社長   魚 住 吉 博
コード番号 7241 東証プライム・名証プレミア

お問合せ先 経理部長        今 井 英 樹
 TEL（0564）31－2211

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年 4 月 27 日に公表いたしました連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

2023 年 3 月期 第 2四半期(累計)連結業績予想の修正(2022 年 4 月 1日～2022 年 9 月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 350,000 2,000 2,000 1,500 16 円 75 銭

今回修正予想(Ｂ) 330,000 △1,000 △600 △1,100 △12 円 28 銭

増  減  額(Ｂ－Ａ) △20,000 △3,000 △2,600 △2,600

増  減  率(％) △5.7% －% －% －%

(ご参考)前期第2四半期実績
(2022 年 3 月期第 2四半期) 263,631 1,297 1,672 △1,359 △15 円 19 銭

2023 年 3 月期 通期連結業績予想の修正(2022 年 4 月 1日～2023 年 3 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 720,000 10,000 10,000 7,000 78 円 17 銭

今回修正予想(Ｂ) 700,000 7,000 7,400 4,400 49 円 13 銭

増  減  額(Ｂ－Ａ) △20,000 △3,000 △2,600 △2,600

増  減  率(％) △2.8% △30.0% △26.0% △37.1%

(ご参考)前期実績
(2022 年 3 月期) 572,118 6,115 7,807 3,307 36 円 94 銭

２．連結業績予想の修正の理由

2023 年 3 月期第 1四半期の連結業績実績については、売上高は部品供給不足に伴う客先稼働停

止の影響により想定を下回りました。営業利益は当該影響に加え、これに伴う労務費負担増等も

あり想定を大きく下回りました。また、第 2 四半期においても当初の見通しには届かないことが

予想されます。このような状況を踏まえ、2023 年 3月期第 2四半期累計期間および通期の連結業

績予想について、上記のとおり修正いたします。

(注) 上記の予想は、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後さまざまな

要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上